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Endokrinologische Fortbildung

Webinar am 25.05.2024
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Wissenschaftliche Leitung und Moderation: Dr. med. Sylvere Stérmann

Programm:

08:30-08:40

08:40-09:25

09:25-10:10

10:10-10:30

10:30-11:15

11:15-12:00
12:00 - 12:30

BegriiRung und Einleitung

Somatotrope Hypophysenadenome -
diagnostisches Vorgehen aus Sicht der
Neuropathologie

Akromegalie: Krankheitsbild, Therapiekonzepte
und aktueller Konsensus

Pause
Endogener Hypercortisolismus: Klinik, Abklarung
und Therapie

Fallbeispiele und Diskussion
Zusammenfassung

Anmeldung per E-Mail an Herrn Kupferschmitt:

kupferschmitt.m@recordati.com

oder lber

https://rrd-fortbildungen.com/endo-day/

Nach Anmeldung erhalten Sie rechtzeitig den Einwahl-Link.

WIR FREUEN UNS AUF SIE
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